
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Terrorizmi dhe media 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Oficerë me gradë kapiten e sipër të cilët punojnë ose janë planifikuar të punojnë 

në detyra të cilat lidhen me kundërterrorizmin, inteligjencën, operacionet, 

planifikimin, komunikimin strategjik, zbatim ligji, etj. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Niveli i gjuhës angleze 2/2/2/2 STANAG 6001 ose mbi 70 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është njohja e pjesëmarrësve me mënyrën se si organizatat 

terroriste përdorin mediat për të përhapur ideologjinë e tyre tek publiku dhe 

diskutimi mbi masat që mund të merren kundër kësaj çështjeje. 

 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 10-14 prill 2023. 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Online  

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 20 shkurt 2023 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


